

Investitor  
ObiectPrimaria s. Tîrnova, raionul Edineț.  
Renovarea acoperișului la Gimnaziului din s.Tîrnova, r. Edineț.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Renovarea acoperișului la Gimnaziului din s.Tîrnova, r. Edineț.**

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                       | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|---|--|------|--|----------------------|-----------|
|        |   |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2   | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |   | <b>1.Reparatia acoperisului.</b>   |      |  |                      |           |
| 0      | RpCI42B<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,  | m2   |  |                      | 34,400    |
|        | 7213050013100                                     | Tinichigiu   | h-om | 0,3600                                 | 45,00                | 16,200    |
|        | 9310060019920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3600                                 | 45,00                | 16,200    |
|        | 2922140006703                                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0200                                 | 100,00               | 2,000     |
| 1      | RpCH32C<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor | m2   |  |                      | 8,550     |
|        | 7124010010700                                     | Dulgher  | h-om | 0,0900                                 | 45,00                | 4,050     |
|        | 9310060019920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0900                                 | 45,00                | 4,050     |
|        | 2922140006702                                     | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0300                                 | 15,00                | 0,450     |
| 2      | CE34A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Taierea carnilului din (Cotilet) in vederea realizarii dimensiunilor pentru montare a consolei (Cobilca) la capriori       | m2   |  |                      | 7,975     |
|        | 7213050013100                                     | Tinichigiu   | h-om | 0,1200                                 | 45,00                | 5,400     |
|        | 2881116002700                                     | Disc abraziv   | buc  | 0,0550                                 | 25,00                | 1,375     |
|        | 2940420007687                                     | Masina portabila de taiat cu disc abraziv  | h-ut | 0,0800                                 | 15,00                | 1,200     |
| 3      | RpCH15A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Grinzi (Console-Cobilca 0.15*0.07*1.2m-200buc) din lemn de rasinoase, prelungirea capetelor de grinzi                      | m3   |  |                      | 4 744,613 |
|        | 71240100107001                                    | Dulgher  | h-om | 6,9500                                 | 45,00                | 312,750   |
|        | 9310060019920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,0500                                 | 45,00                | 92,250    |
|        | 2010102908737                                     | Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B   | m3   | 1,0300                                 | 4 200,00             | 4 326,667 |
|        | 2414147327483                                     | Lignolineum  | kg   | 0,5000                                 | 22,00                | 11,000    |
|        | 2940420007679                                     | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,1200                                 | 15,00                | 1,798     |
|        | 2922140006702                                     | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,149     |
| 4      | RpCH05D<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase                               | m    |  |                      | 171,750   |
|        | 71240100107001                                    | Dulgher  | h-om | 0,6800                                 | 45,00                | 30,600    |
|        | 9310060019920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000                                 | 45,00                | 13,500    |
|        | 2875276311528                                     | Scoabe din otel  | kg   | 1,1750                                 | 24,00                | 28,200    |
|        | 2874145887049                                     | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111  | kg   | 0,0150                                 | 30,00                | 0,450     |
|        | 2010102908738                                     | Grinzi rasin.cu 4 fete plane   | m3   | 0,0235                                 | 4 200,00             | 98,700    |
|        | 2940420007679                                     | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,150     |
|        | 2922140006702                                     | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100                                 | 15,00                | 0,150     |
| 5      | RpCH05A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle            | m    |  |                      | 82,050    |
|        | 71240100107001                                    | Dulgher  | h-om | 0,5700                                 | 45,00                | 25,650    |

| 1  | 2  | 3  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|--|--|------|--------|----------|-----------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3900 | 45,00    | 17,550    |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase   | m3   | 0,0080 | 4 200,00 | 33,600    |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel  | kg   | 0,2000 | 24,00    | 4,800     |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0150 | 15,00    | 0,225     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0150 | 15,00    | 0,225     |
| 6  | RpCH05F<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase                          | m    |        |          | 116,895   |
|    | 71240100107001                                       | Dulgher  | h-om | 0,7200 | 45,00    | 32,400    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000 | 45,00    | 13,500    |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel  | kg   | 0,7050 | 24,00    | 16,920    |
|    | 2874145887049  | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111  | kg   | 0,0400 | 30,00    | 1,200     |
|    | 2010102908749  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m   | m3   | 0,0125 | 4 200,00 | 52,500    |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0150 | 15,00    | 0,225     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,150     |
| 7  | TRI1AA03C2<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2          | t    |        |          | 22,500    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5000 | 45,00    | 22,500    |
| 8  | TsI50A4<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t    |        |          | 36,404    |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut | 0,0910 | 400,00   | 36,404    |
| 9  | CN50A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000      | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.  | m3   |        |          | 424,874   |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,8500 | 45,00    | 38,250    |
|    | 1212121212121  | apa  | m3   | 0,2300 | 20,00    | 4,600     |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara  | kg   | 1,7000 | 42,00    | 71,400    |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat  | kg   | 6,7000 | 42,00    | 281,400   |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare   | kg   | 0,0120 | 45,00    | 0,538     |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200  | kg   | 1,0000 | 21,00    | 21,000    |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0050 | 400,00   | 2,000     |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut | 0,0600 | 15,00    | 0,900     |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0120 | 400,00   | 4,786     |
| 10 | CN51A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000      | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.                       | m3   |        |          | 81,029    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,2500 | 45,00    | 11,250    |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice  | kg   | 1,9600 | 35,00    | 68,600    |
|    | 2410520006700  | Automacara   | h-ut | 0,0010 | 400,00   | 0,393     |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t  | h-ut | 0,0020 | 400,00   | 0,786     |
| 11 | CE42A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000      | Executarea lucarnelor  | buc  |        |          | 1 568,035 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 5,9700 | 45,00    | 268,650   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,6330 | 45,00    | 28,485    |
|    | 28631463108081                                       | Balamale (петли)   | buc  | 4,0000 | 41,00    | 164,000   |
|    | 28631463112701                                       | Сремон (ручка оконная)   | buc  | 1,0000 | 52,00    | 52,000    |
|    | 20101029010142                                       | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a | m3   | 0,0600 | 4 200,00 | 252,000   |
|    | 20101029041693                                       | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a  | m3   | 0,0600 | 4 200,00 | 252,000   |
|    | 20101029041694                                       | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a   | m3   | 0,1000 | 4 200,00 | 420,000   |
|    | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)  | m2   | 0,5000 | 85,00    | 42,500    |
|    | 28741458870491                                       | Cuie de constructie  | kg   | 1,4000 | 30,00    | 42,000    |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|---|--|------|---------|----------|---------|
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1100  | 400,00   | 44,000  |
|    | 2955270002609   | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, пила дисковая электрическая)   | h-ut | 0,1600  | 15,00    | 2,400   |
| 12 | <b>CE30A</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000  | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25 mm grosime 10cm latime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. N=0,00745(Inclusiv norma pentru contrasipci)   | m2   |         |          | 48,615  |
|    | 71240100107001  | Dulgher  | h-om | 0,2250  | 45,00    | 10,125  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0700  | 45,00    | 3,150   |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase 10cm*25mm(grosime)   | m3   | 0,00745 | 4 200,00 | 31,290  |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,600   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450   |
| 13 | <b>CE17A</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000  | Strat suplimentar polimeric tip onduțiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,030  | m2   |         |          | 21,592  |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug  | h-om | 0,2000  | 45,00    | 9,000   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 45,00    | 2,250   |
|    | 2682132600465   | Folie suplimentara polimerica  | m2   | 1,1500  | 8,50     | 10,068  |
|    | 28752763120001  | Шпильки (fise)   | buc  | 12,0000 | 0,01     | 0,124   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150   |
| 14 | <b>CE06A</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000  | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,(Grosime 0.45mm Corea sau similar). Culoarea de coordonat cu Beneficiarul, executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050 | m2   |         |          | 230,205 |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu   | h-om | 1,1000  | 45,00    | 49,500  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 45,00    | 4,500   |
|    | 2710403642000   | Tabla zincata ondulata sau cutata  | m2   | 1,1500  | 120,00   | 144,900 |
|    | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm   | kg   | 0,6000  | 27,00    | 17,010  |
|    | 2874125886734   | Nituri POP   | buc  | 5,0000  | 0,50     | 2,625   |
|    | 2874115837746   | Suruburi mecanice  | buc  | 5,0000  | 0,50     | 2,625   |
|    | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6  | kg   | 0,3250  | 24,00    | 8,190   |
|    | 2430226103064   | Snur profilat din mastic   | kg   | 0,1000  | 5,00     | 0,525   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0220  | 15,00    | 0,330   |
| 15 | <b>CK26B</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000  | Coama la acoperis  | m    |         |          | 70,150  |
|    | 7422010060100   | Timplar  | h-om | 0,3200  | 45,00    | 14,400  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0800  | 45,00    | 3,600   |
|    | 2743123549026   | Coame  | m    | 1,0000  | 50,00    | 50,000  |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150   |
| 16 | <b>CK26B</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000  | Opritori de zapada   | m    |         |          | 71,150  |
|    | 7422010060100   | Timplar  | h-om | 0,3200  | 45,00    | 14,400  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0800  | 45,00    | 3,600   |
|    | 2743123549026-3                                       | Opritori de zapada   | m    | 1,0000  | 51,00    | 51,000  |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150   |
| 17 | <b>CE31C2</b><br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; Ш=1,000 | Streasina infundata, cu latimea medie de 0,4 m(din tabla cutata 0.35mm alba) Norma=1,02m2  | m2   |         |          | 505,600 |
|    | 71240100107001  | Dulgher  | h-om | 3,8500  | 45,00    | 173,250 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 45,00    | 13,500  |
|    | 2020132920073-1                                       | Tabla cutata 0,35mm alba   | m2   | 1,0200  | 120,00   | 122,400 |
|    | 2010102906900   | Rigle de rasinoase   | m3   | 0,0400  | 4 200,00 | 168,000 |
|    | 20301129470001  | Pervaz de rasinoase  | m    | 2,0000  | 8,00     | 16,000  |

| 1  | 2  | 3  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|--|--|------|---------|----------|---------|
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,4000  | 30,00    | 12,000  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450   |
| 18 | <b>CE20A</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>d=100mm<br>Material marunt=1,030   | m    |         |          | 174,892 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,3000  | 45,00    | 13,500  |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass   | m    | 1,0500  | 52,00    | 56,238  |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi   | buc  | 1,4000  | 38,00    | 54,796  |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere   | buc  | 0,2000  | 32,00    | 6,592   |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc  | 0,1000  | 32,00    | 3,296   |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan  | buc  | 0,2000  | 75,00    | 15,450  |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab  | buc  | 0,2000  | 95,00    | 19,570  |
|    | 2874115837745  | Suruburi   | buc  | 10,0000 | 0,50     | 5,150   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,300   |
| 19 | <b>CE22A</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>d=100mm<br>Material marunt=1,020   | m    |         |          | 146,076 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,3500  | 45,00    | 15,750  |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m    | 1,0500  | 61,00    | 65,331  |
|    | 2875274000502  | Cot burlan   | buc  | 0,5000  | 46,00    | 23,460  |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura  | buc  | 0,2500  | 32,00    | 8,160   |
|    | 2413217300010  | Cleme  | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,550   |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire   | buc  | 0,2500  | 42,00    | 10,710  |
|    | 2875274000503  | Cot de capat   | buc  | 0,2500  | 46,00    | 11,730  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc  | 0,2500  | 32,00    | 8,160   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,225   |
| 20 | <b>RpCH31A</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii-schela meta lica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie  | m2   |         |          | 36,505  |
|    | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,6000  | 45,00    | 27,000  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1500  | 45,00    | 6,750   |
|    | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv   | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,258   |
|    | 2010102906959  | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80  | m3   | 0,0003  | 4 200,00 | 1,258   |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,00012 | 45,00    | 0,005   |
|    | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)   | kg   | 0,0030  | 48,00    | 0,144   |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,0060  | 15,00    | 0,090   |
|    |  | <b>2.Galerea.</b>  |      |         |          |         |
| 21 | <b>RpCI42B</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment.  | m2   |         |          | 34,400  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om | 0,3600  | 45,00    | 16,200  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3600  | 45,00    | 16,200  |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0200  | 100,00   | 2,000   |
| 22 | <b>RpCH32B</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanța acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate   | m2   |         |          | 18,600  |
|    | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,2800  | 45,00    | 12,600  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1100  | 45,00    | 4,950   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0700  | 15,00    | 1,050   |
| 23 | <b>CE26B</b><br>n.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000   | Sarpanța simplă de lemn de rasinoase,rezemata direct pe ziduri,compusa din pane si capriori,pt. invelitori de carton bitumat sau tabla,cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn rotund cioplit, la constructii definitive | m2   |         |          | 166,769 |
|    | 71240100107001   | Dulgher  | h-om | 0,6000  | 45,00    | 27,000  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 45,00    | 4,500   |

| 1  | 2  | 3  | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|--|--|------|---------|----------|---------|
|    | 2010102900900                                    | Lemn rotund de rasinoase   | m3   | 0,0250  | 4 200,00 | 105,000 |
|    | 2873145887000                                    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,600   |
|    | 2875276311528                                    | Scoabe din otel  | kg   | 0,1200  | 24,00    | 2,880   |
|    | 2874115850000                                    | Buloane M 20   | buc  | 2,0000  | 1,00     | 2,000   |
|    | 2874115840601                                    | Piulita M20  | buc  | 2,0000  | 0,50     | 1,000   |
|    | 2874125881229                                    | Saiba plata M 20   | kg   | 0,1310  | 51,00    | 6,681   |
|    | 2874115802561                                    | Surub M 12   | buc  | 4,0000  | 1,50     | 6,000   |
|    | 2874115840479                                    | Piulita M12  | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000   |
|    | 2874125881265                                    | Saibe uzuale plate M 12  | kg   | 0,1380  | 41,00    | 5,658   |
|    | 2952160007200                                    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450   |
| 24 | CE30A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000  | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (25 mm grosime 10cm latime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. N=0,00745(Inclusiv norma pentru contrasipci)   | m2   |         |          | 48,650  |
|    | 71240100107001                                   | Dulgher  | h-om | 0,2250  | 45,00    | 10,125  |
|    | 9310060019920                                    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0700  | 45,00    | 3,150   |
|    | 2010102903495                                    | Scinduri de rasinoase 10cm*25mm(grosime)   | m3   | 0,00745 | 4 200,00 | 31,325  |
|    | 2873145887000                                    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,600   |
|    | 2952160007200                                    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450   |
| 25 | CE17A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000  | Strat suplimentar polimeric tip onduțiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,030  | m2   |         |          | 21,592  |
|    | 7134030012200                                    | Izolator hidrofug  | h-om | 0,2000  | 45,00    | 9,000   |
|    | 9310060019920                                    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 45,00    | 2,250   |
|    | 2682132600465                                    | Folie suplimentara polimerica  | m2   | 1,1500  | 8,50     | 10,068  |
|    | 28752763120001                                   | Шпильки (fise)   | buc  | 12,0000 | 0,01     | 0,124   |
|    | 2952160007200                                    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,150   |
| 26 | CE06A<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000  | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (Grosime 0.45mm Corea sau simi lar) Culoarea de coordonat cu Beneficiarul. executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,de talpa superioara,inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050 | m2   |         |          | 230,205 |
|    | 7213050013100                                    | Tinichigiu   | h-om | 1,1000  | 45,00    | 49,500  |
|    | 9310060019920                                    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 45,00    | 4,500   |
|    | 2710403642000                                    | Tabla zincata ondulata sau cutata  | m2   | 1,1500  | 120,00   | 144,900 |
|    | 2710403643220                                    | Tabla zincata plana de 0,75 mm   | kg   | 0,6000  | 27,00    | 17,010  |
|    | 2874125886734                                    | Nituri POP   | buc  | 5,0000  | 0,50     | 2,625   |
|    | 2874115837746                                    | Suruburi mecanice  | buc  | 5,0000  | 0,50     | 2,625   |
|    | 2710703434927                                    | Otel lat 30 x 6  | kg   | 0,3250  | 24,00    | 8,190   |
|    | 2430226103064                                    | Snur profilat din mastic   | kg   | 0,1000  | 5,00     | 0,525   |
|    | 2952160007200                                    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0220  | 15,00    | 0,330   |
| 27 | CE31C2<br>п.<br>K=3=1,000;<br>M=1,000; III=1,000 | Streasina infundata, cu latimea medie de 0,4 m (din tabla cutata 0.35mm alba) Norma=1,02m2   | m2   |         |          | 505,600 |
|    | 71240100107001                                   | Dulgher  | h-om | 3,8500  | 45,00    | 173,250 |
|    | 9310060019920                                    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,3000  | 45,00    | 13,500  |
|    | 2020132920073                                    | Tabla cutata 0,35mm alba   | m2   | 1,0200  | 120,00   | 122,400 |
|    | 2010102906900                                    | Rigle de rasinoase   | m3   | 0,0400  | 4 200,00 | 168,000 |
|    | 2030112947000                                    | Pervaz de rasinoase  | m    | 2,0000  | 8,00     | 16,000  |
|    | 2873145887000                                    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,4000  | 30,00    | 12,000  |
|    | 2952160007200                                    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,450   |

Intocmit

( )

(funcția, semnătura)

Verificat

(.)

(funcția, semnătura)